

Proceedings of the Public Hearing process held on 27.08.2010 at 12.45 P.M. at Meeting Hall of Taluk Office, Ariyalur, Ariyalur District.

NAME OF THE PROJECT:

Proposed expansion of Unjini Limestone mines of M/s.Chettinad Cement Corporation Ltd over an extent of 20.965 Hect. to increase the production of limestone from 0.012 MTPA to 0.30 MTPA in Unjini village, Sendurai Taluk, Ariyalur District.

OFFICIALS PRESENT

1. Thiru.R.Pitchai, B.A.,
Additional District Magistrate/District Revenue Officer,
Ariyalur.
2. Thiru.A.Rengasamy, M.E., (Env.Engg),
District Environmental Engineer(i/c)
Tamil Nadu Pollution Control Board,
Tiruchirappalli.
3. Thirumathi.R.Jeevarathinam,
Revenue Divisional Officer, Ariyalur.
4. Thiru.R.Govindarajulu,
Thasildar, Ariyalur.

REPRESENTATIVES OF THE PROJECT

1. Thiru.K.Kasirajan,
Senior Vice President (Mines),
M/s.Chettinad Cement Corporation Ltd.
2. Thiru.N.Ganesan,
Vice President (Operation & Project),
M/s.Chettinad Cement Corporation Ltd.
3. Thiru.A.Annadurai,
Assistant Vice President (Operation),
M/s.Chettinad Cement Corporation Ltd.
4. Thiru.R.A.Krishnakumar,
Senior General Manager (Mines),
M/s.Chettinad Cement Corporation Ltd.
5. Thiru.K.Sekar,
Consultant,
M/s.Environmental System Consultant, Chennai.

PARTICIPANTS

1. Thiru.Bhaskar, Unjini
2. Thiru.Rajendran, Unjini
3. Thiru.Radhakrishnan, Unjini
4. Thiru.Balamurugan, Unjini
5. Thiru.M.Kaliyaperumal, Unjini
6. Thiru.A.Krishnamoorthy, Unjini
7. Thiru.S.Vaithianathan, Unjini
8. Thiru.A.Alagesan, Unjini
9. Thiru.P.Subramanian, Unjini
10. Thiru.Jeyapal, Unjini
11. Thiru.S.Dharmalingam, Unjini
12. Thiru.T.Anbalagan, Unjini

13. Thiru.S.Sivakumar, Unjini
14. Thiru.Selvaraj, Unjini
15. Thiru.K.Dharmaraj, Arunkal
16. Thiru.Rajendran, Unjini
17. Thiru.P.Ramasamy, Unjini
18. Thiru.A.Ravichandran, Karuvidacheri
19. Thiru.K.Dhakshinamoorthy, Archunapuram
20. Thiru.M.Govindarasu, Archunapuram
21. Thiru.T.Tamilarasan, Archunapuram
22. Thiru.S.Natarajan, Karuvidacheri
23. Thiru.A.Murugesan, Karuvidacheri
24. Thiru.K.Manickam, Karuvidacheri
25. Thiru.S.Joseph Raj, Govindapuram
26. Thiru.L.Somasundaram, Nallampalayam
27. Thiru.P.Palanivel, Elangacheri
28. Thiru.A.Muthuvel, Wlangacheri
29. Thiru.P.Kolanchiappa, Unjini
30. Thiru.M.Ilangovan, Elangacheri
31. Thiru.V.Paneerselvam, Elangacheri
32. Thiru.M.Thiruganam, Nallampalayam
33. Thiru.P.Murugesan, Nallampalayam
34. Thiru.D.Sundaramurthy, Nallampalayam
35. Thiru.T.Aasaithambi, Unjini
36. Thiru.K.Karthick, Unjini
37. Thiru.V.Paneer, Nallampalayam
38. Thiru.M.Kathirvel, Nallampalayam
39. Thiru.V.Ravichandran, Unjini
40. Thiru.M.Anbalagan, Unjini
41. Thiru.C.Kasinathan, Unjini
42. Thiru.P.Muthusamy, Unjini
43. Thiru.S.Ilayasamy, Unjini
44. Thiru.K.L.Paneerselvam, Unjini
45. Thiru.G.Ravichandran, Unjini
46. Thiru.K.Muthuprakash, Unjini
47. Thiru.Edvin, Keelapalur
48. Thiru.M.L.Balashanmugam, Keelapalur
49. Thiru.K.Muruganatham, Unjini
50. Thiru.K.Anbalagan, Unjini
51. Thiru.K.A.Natarajan, Unjini
52. Thiru.C.Govintharasu, Panchayat President, Nallampalayam
53. Thiru.V.Ganesan, Unjini
54. Thiru.C.Kamaraj, Unjini
55. Thiru. Veerappan, Keelapalur
56. Thiru.Kumar, Sendurai
57. Thiru.Anand, Sendurai
58. Thiru.R.Paramasivam, Thinnaiyur
59. Thiru.V.S.Sivakumar, Unjini
60. Thiru.Arul, Unjini
61. Thiru.Chinnathurai, Unjini
62. Thiru.M.Moorthy, Sathamangalam
63. Thiru.A.Murugapandian, S/o.Ayyasamy, Unjini
64. Thiru.V.Jagadheesan, Unjini
65. Thiru.T.Elavarasan, Unjini
66. Thiru.M.Mariappan, Unjini
67. Thiru.Sambath, Unjini

68. Thiru.S.Jeyachandran, Unjini
69. Thiru.Chandrasahsan, Unjini
70. Thiru.S.Murukesan, Unjini
71. Tmt.Pachaiammal, Unjini
72. Thiru.T.Ramachandran, Unjini
73. Thiru.K.Jayabal, Unjini
74. Thiru.M.Kumar, Unjini
75. Thiru.L.Kalaimurugan, Nallampalayam
76. Thiru.S.M.Chandrasekar, District Congress President, Ariyalur
77. Thiru.S.Sukumar, Ariyalur.

The District Revenue Officer, Ariyalur welcomed the gathering and informed that the Public Hearing for the proposed limestone mine at Arungal village, expansion of limestone mine at Alanthuraiarkattalai village, expansion of limestone mine in Pudupalayam village of Ariyalur Taluk and expansion of limestone mine at Unjini village of Senthurai Taluk will be held between 10.30 A.M. to 1.30 P.M. He also informed that the project proponent will inform about the mining activities and their impacts on air, water and land environment and the remedial measures proposed by them. The public may inform their views/suggestions regarding the above proposed new/expansion of limestone mines.

The District Environmental Engineer, Tamil Nadu Pollution Control Board, Trichy welcomed the District Revenue Officer, Revenue Divisional Officer, Tahsildar and representatives of M/s. Chettinad Cement Corporation Limited, the press reporters and the public, who have gathered to attend the Public Hearing. He also informed that M/s. Chettinad Cement has proposed for mining of limestone at Arungal village over an extent of 67.73 Hectares and expansion of limestone mines at Alanthuraiarkattalai, Pudupalayam and in Unjini villages over an extent of 22.26 Hectares, 37.00 Hectares and 20.965 Hectares, respectively. He informed that the mining of limestone with more than 50 Hectares shall obtain the Environmental Clearance from MoEF, New Delhi and the mining area less than 50 Hectares shall obtain Environmental Clearance from State Environmental Impact Assessment Authority. He also informed that the project proponent has applied for necessary Environmental Clearance before MoEF, Government of India, New Delhi and SEIAA, Chennai and the above authorities have directed the project proponent to conduct Public Hearing/Consultation as per EIA Notification dated 14.09.2006. Accordingly, Tamil Nadu Pollution Control Board has issued Public Notices in a tamil daily "Daily Thanthi" and in english daily "The New Indian Express" on 24.07.2010 regarding the scheduled Public Hearing for these Projects. He further informed that no written complaints/ suggestions have been received by TNPCB from the public after issue of Notification. Then the District Environmental Engineer informed that the Public Hearing will be held for the four proposed new/expansion projects as per the time scheduled notified in the press release.

Public Hearing for the proposed expansion of limestone mine over an extent of 20.965 Hectares at Unjini village, Sendurai Taluk, Ariyalur District (ToR was issued by the SEIAA, Chennai)

Thiru. K. Sekar, Consultant, M/s.Ensyscon, Chennai on behalf of M/s. Chettinad Cement Corporation Limited

- He explained about the overall activities of Chettinad Group of Companies including the Cement Plants located in various places. He also informed about the ISO Certification obtained by M/s.Chettinad Cement Corporation Limited such as ISO:9001/2008, ISO:14001/2004 & ISO:18001/2007.
- M/s. Chettinad Cement Corporation Ltd. has installed a Cement Plant at Keelapalur Village, Ariyalur Taluk, Ariyalur Dist. with a production capacity of 5.5 MTPA and the limestone mines located at Pudupalayam, Alanduraiyarkattalai, Aminabad and Unjini are able to feed only 4 MTPA and for the additional requirement of limestone, now this company is proposed for one new limestone mine and expansion of three limestone mines.

- He informed that the present mining of limestone is 0.012 MTPA and now the unit is proposed to increase the production of limestone to 0.30 MTPA at Unjini limestone mines over an extent of 20.965 Hectares and the unit has obtained necessary approval from the Indian Bureau of Mines vide letter dated 05.06.2009.
- He explained about the location and topographical features of the mine located at Unjini village to the public.
- He informed that open cast mining is adopted for mining of limestone. Also conventional method (ie) drilling and blasting is being carried out at present and the same will continue during its expansion programme. He also informed that the dust extractor has been employed during drilling and water sprinkling arrangements is being carried out to suppress the dust emission in haul roads. The lorries carrying limestone are covered with tarpaulin.
- He informed about the various activities under Corporate Social Responsibilities being implemented by M/s.Chettinad Cement Corporation Ltd as a whole for Ariyalur area with a total cost of about Rs. 45 lakhs between the year 2007 to 2010.
- He informed that Rs.1.5 lakhs is earmarked under Environmental Management Plan and for monetary purpose and a sum of Rs. 1.0 lakh for social welfare scheme and a sum of Rs.0.50 lakhs towards health and safety measures.

Then the District Environmental Engineer requested the public to express their views about the proposed limestone mines.

1. Thiru.K.N.Natarajan,Village President, Unjini

He informed that the government now upgraded the middle school into high school recently and requested the unit authority to fill the low lying area in front of the school. He requested to construct two bridges in that area, to provide an arch to the high school and to rectify the existing damaged road.

2.Thiru.Kumar, Unjini

He welcomed the project and requested to create road facilities to the village.

3. Thiru.A.Muthuvel, Nallampalayam

He informed the following.

- i. They gave their land at low cost and after exhaust of limestone, the land may be given back to the sellers for tree plantation. The Hon'ble Supreme Court have ordered for the development of green belt to the range of 25 to 30%. He requested the unit authority to render necessary assistance those who gave their land and also consider employment opportunity to their families.
- ii. Agriculture activities were affected due to dust emission and it causes lung diseases to the people. The cement factories located around Ariyalur emitting more smoke and the atmospheric temperature increases rapidly. The Ariyalur will become a dry district very soon.
- iii. More vibration in the residential building is observed during transportation of limestone and the lorries carrying limestone are not covered with tarpaulin properly.
- iv. He suggested to bring CBSE, International school so as to upgrade the local people for higher studies.

4. Thiru.Govindaraj, Nallampalayam

He requested to provide a compound wall and a bore well to the high school, road facilities and a cremation shed to the village. An officer from district administration and representative from the unit may be deputed to look after the development works.

5.Thiru.Senthilkumar, Unjini

He requested to provide a compound wall to the school, road and toilet facility to the public. He welcomed the project.

6.Thiru.Arul, Nallampalayam

He informed that more land was given for the mining activity and requested to give employment opportunity for those who gave their land. He also requested to provide a

compound wall to the high school so as to prevent the entry of public, who are disposing the bottles after taking liquor from the nearby TASMAL.

7.Thiru.R.Muruganatham, Vice President, Unjini village

He welcomed the project and informed that the lands were given at low cost and hence employment opportunity may be given to the local public as per the qualification and also requested to provide tar road facility, necessary culvert to the village. He further informed that the vehicles transporting limestone shall be covered with tarpaulin as like lorries carrying cement. He requested the unit authority not to carry the limestone with overload and to initiate action to fill the low level areas in front of the school and to construct a compound wall. He further suggested to carryout water sprinkling to avoid the dust emission. He requested to earmark more fund for the welfare of the public.

8. Thiru.L.Kalaimurugan, District President, D.M.D.K., Nallampalayam

He said that more land was given to the factory from this village and hence more benefits may be extended to this village. The unit authority shall arrange necessary funds to start a higher secondary school since the students are going to Sendurai for studies.

9.Thiru.Chandrasekar, District Secretary, Congress, Ariyalur

He informed that a road has been formed by three cement factories at a cost of Rs.50 lakhs and asked the unit authority to maintain the roads already provided by the units. He suggested that each cement factory may take over a road and it shall be maintained periodically. Ariyalur is not a dry area as reported and now due to more cement factories around Ariyalur the area became dry. The water is available at a depth of 1000 ft. and the quality of water is not well. The companies shall undertake the Ariyalur areas into four zones and shall extend the water facility to the area.

10.Thiru.Sukumar, Reporter of the Magazine 'Anja Nenjan', Ariyalur

All cement factories shall ensure the employment opportunities to the public who gave their land to the factory. He requested to form a District Environmental Engineer's office and to post a District Health Officer to this district.

Finally, the District Revenue Officer concluded with the following points.

1. He informed that the public spoken here have informed the essential requirement of the public. He appealed to the unit authorities to render necessary assistance to the public who gave their land.
2. He informed that the aim of the public hearing is to improve the quality of local environment and to prevent the pollution of air, water and land due to mining activities. Basically, the public should be protected from the global warming and ground water, surface water sources should not be affected under any circumstances. While observing the duration of mining activity, the authorities shall plant more trees to protect the environment.
3. He advised the unit authorities to provide more employment opportunities to the unemployed youth in consultation with district administration so that the government can fulfill the need of the public.

The meeting came to an end.

**District Environmental Engineer (i/c)
Tamil Nadu Pollution Control Board
Tiruchirappalli**

**Additional District Magistrate /
District Revenue Officer
Ariyalur**

அரியலூர் மாவட்டம், அரியலூர் வட்டாட்சியர் அலுவலகத்தில் உள்ள கூட்ட அரங்கத்தில் 27.08.2010 அன்று பிற்பகல் 12.45 மணிக்கு நடைபெற்ற பொதுமக்கள் கருத்து கேட்டுணரும் கூட்ட நடவடிக்கை குறிப்புகள்.

திட்டத்தின் பெயர்

தி/ள்.செட்டிநாடு சிமெண்ட் கார்ப்பரேஷன் லிமிடெட் நிறுவனத்தின் சார்பாக அரியலூர் மாவட்டம், அரியலூர் வட்டம், உஞ்ஜினி கிராமத்தில் 20.965 ஹெக்டேர் பரப்பளவில் ஆண்டொன்றிற்கு 0.012 மில்லியன் டன்னிலிருந்து 0.30 மில்லியன் டன்னாக உற்பத்தி அதிகரிக்க உத்தேசிக்கப்பட்டுள்ள சுண்ணாம்புக்கல் சுரங்க விரிவாக்கம்.

கலந்து கொண்ட அலுவலர்கள்

1. திரு.ரெ.பிச்சை, பி.ஏ.,
கூடுதல் மாவட்ட நடுவர் மற்றும் மாவட்ட வருவாய் அலுவலர்,
அரியலூர்.
2. திரு.அ.ரெங்கசாமி, எம்.இ.,
மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர்(பொ)
தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம்,
திருச்சிராப்பள்ளி.
3. திருமதி ஆர்.ஜீவரெத்தினம்,
கோட்டாட்சியர்,
அரியலூர்.
4. திரு.ஆர்.கோவிந்தராஜலு,
வட்டாட்சியர்,
அரியலூர்.

திட்டத்தின் சார்பாக கலந்து கொண்டவர்கள்

1. திரு.கே.காசிராஜன்,
முதுநிலை துணைத் தலைவர் (சுரங்கம்)
தி/ள்.செட்டிநாடு சிமெண்ட் கார்ப்பரேஷன் லிமிடெட்
2. திரு.என்.கணேசன்,
துணைத் தலைவர் (இயக்கம் மற்றும் திட்டம்)
தி/ள்.செட்டிநாடு சிமெண்ட் கார்ப்பரேஷன் லிமிடெட்
3. திரு.எ.அண்ணாதுரை
உதவி துணைத் தலைவர் (இயக்கம்)
தி/ள்.செட்டிநாடு சிமெண்ட் கார்ப்பரேஷன் லிமிடெட்
4. திரு.ஆர்.எ.கிருஷ்ணகுமார்
முதுநிலை பொது மேலாளர்(சுரங்கம்)
தி/ள்.செட்டிநாடு சிமெண்ட் கார்ப்பரேஷன் லிமிடெட்
5. திரு.கே.சேகர், திட்ட ஆலோசகர்,
தி/ள்.என்விரான்மெண்டல் சிஸ்டம் கன்சல்டென்ட், சென்னை

கலந்து கொண்ட பொதுமக்கள்

1. திரு.பாஸ்கர், உஞ்ஜினி.
2. திரு.ராஜேந்திரன், உஞ்ஜினி.
3. திரு.ராதாகிருஷ்ணன், உஞ்ஜினி.
4. திரு.பாலமுருகன், உஞ்ஜினி.
5. திரு.எம்.கலியபெருமாள், உஞ்ஜினி.
6. திரு.எ.கிருஷ்ணமூர்த்தி, உஞ்ஜினி.
7. திரு.எஸ்.வைத்தியநாதன், உஞ்ஜினி.
8. திரு.அழகன், உஞ்ஜினி.
9. திரு.பி.சுப்ரமணியன், உஞ்ஜினி.
10. திரு.ஜெயபால், உஞ்ஜினி.
11. திரு.எஸ்.தர்மலிங்கம், உஞ்ஜினி.
12. திரு.டி.அன்பழகன், உஞ்ஜினி.
13. திரு.எஸ்.சிவகுமார், உஞ்ஜினி.
14. திரு.செல்வராஜ், உஞ்ஜினி.
15. திரு.கே.தர்மராஜ், அருங்கால்.
16. திரு.ராஜேந்திரன், உஞ்ஜினி.
17. திரு.பி.ராமசாமி, உஞ்ஜினி.
18. திரு.எ.இரவிச்சந்திரன், கருவிடச்சேரி.

19. திரு.கே.தட்சிணாமூர்த்தி, அர்ச்சணாபுரம்.
20. திரு.எம்.கோவிந்தராசு, அர்ச்சணாபுரம்.
21. திரு.டி.தமிழரசன், அர்ச்சணாபுரம்
22. திரு.எஸ்.நடராஜன், கருவிடச்சேரி.
23. திரு.எ.முருகேசன், கருவிடச்சேரி.
24. திரு.கோ.மாணிக்கம், கருவிடச்சேரி.
25. திரு.எஸ்.ஜோசப்ராஜ்,கோவிந்தபுரம்.
26. திரு.எஸ்.சோமசுந்தரம், நல்லாம்பாளையம்.
27. திரு.பொ.பழனிவேலு, இலங்கச்சேரி.
28. திரு.எ.முத்துவேல், இலங்கச்சேரி.
29. திரு.ப.கொளஞ்சியப்பா, உஞ்ஜினி.
30. திரு.மு.இளங்கோவன், இலச்சைச்சேரி.
31. திரு.வே.பன்னீர்செல்வம், இலச்சைச்சேரி.
32. திரு.மா.திருஞானம், நல்லாம்பாளையம்
33. திரு.பெ.முருகேசன், நல்லாம்பாளையம்
34. திரு.த.சுந்தரமூர்த்தி, நல்லாம்பாளையம்,
35. திரு.கே.ஆசைத்தம்பி, உஞ்ஜினி.
36. திரு.க.கார்த்திக், உஞ்ஜினி.
37. திரு.வீ.பன்னீர், நல்லாம்பாளையம்.
38. திரு.எம்.கதிர்வேல், நல்லாம்பாளையம்
39. திரு.வை.இரவிச்சந்திரன், உஞ்ஜினி.
40. திரு.எம்.அன்பழகன், உஞ்ஜினி.
41. திரு.சி.காசிநாதன், உஞ்ஜினி.
42. திரு.பெ.முத்துசாமி, உஞ்ஜினி.
43. திரு.செ.இராமசாமி, உஞ்ஜினி.
44. திரு.கே.எல்.பன்னீர்செல்வம், உஞ்ஜினி.
45. திரு.ஜி.ரவிச்சந்திரன், உஞ்ஜினி.
46. திரு.ர.முத்துபிரகாஷ், உஞ்ஜினி.
47. திரு.எட்வின், கீழ்ப்பழர்
48. திரு.எம்.எல்.பாலசண்முகம், கீழ்ப்பழர்
49. திரு.க.முருகானந்தம், உஞ்ஜினி.
50. திரு.க.அன்பழகன், உஞ்ஜினி.
51. திரு.கே.எ.நடராசன், உஞ்ஜினி.
52. திரு.சி.கோவிந்தராசு, ஊராட்சி மன்றத் தலைவர், நல்லாம்பாளையம்
53. திரு.வி.கணேசன், உஞ்ஜினி.
54. திரு.சி.காமராஜ்,உஞ்ஜினி.
55. திரு.வீரப்பன், கீழ்ப்பழர்.
56. திரு.குமார், உஞ்ஜினி.
57. திரு.ஆனந்த், செந்துரை, உஞ்ஜினி.
58. திரு.ஆர்.பரமசிவம், நிண்ணயூர்
59. திரு.வி.எஸ்.சுகுமார், உஞ்ஜினி.
60. திரு.அருள், உஞ்ஜினி.
61. திரு.சின்னதுரை, உஞ்ஜினி.
62. திரு.மா.மூர்த்தி, சாத்தமங்கலம்.
63. திரு.அ.முருகபாண்டியன், உஞ்ஜினி.
64. திரு.வி.ஜெகதீசன், உஞ்ஜினி.
65. திரு.டி.இளவரசன், உஞ்ஜினி.
66. திரு.எம்.மாரியப்பா, உஞ்ஜினி.
67. திரு.சம்பத், உஞ்ஜினி.
68. திரு.ஜெயச்சந்திரன், உஞ்ஜினி.
69. திரு.சந்திரகாசன், உஞ்ஜினி.
70. திரு.முருகேசன், உஞ்ஜினி.
71. திருமதி.பச்சையம்மாள், உஞ்ஜினி.
72. திரு.டி.ராமச்சந்திரன், உஞ்ஜினி.
73. திரு.கே.ஜெயபால்,
74. திரு.ம.குமார், உஞ்ஜினி.
75. திரு.எல்.கலைமுருகன், நல்லாம்பாளையம்
76. திரு.எஸ்.எம்.சந்திரசேகர், காங்கிரஸ் மாவட்ட செயலாளர், அரியலூர்
77. திரு.செ.சுகுமார், அரியலூர்.

மாவட்ட வருவாய் அலுவலர், அரியலூர் அவர்கள் பொது மக்கள் கருத்துக் கேட்டுணரும் கூட்டத்திற்கு வருகை புரிந்த அனைவரையும் வரவேற்று, அரியலூர் வட்டத்தில் அருங்கால் கிராமத்தில் புதியதாக அமைய உள்ள சுண்ணாம்புக்கல் சுரங்கம், ஆலந்துறையார்

கட்டளை கிராமத்திலுள்ள சுண்ணாம்புக்கல் சுரங்க விரிவாக்கம், புதுப்பாளையம் கிராமத்திலுள்ள சுண்ணாம்புக்கல் சுரங்க விரிவாக்கம் மற்றும் செந்துறை வட்டத்தில் உஞ்ஜினி கிராமத்திலுள்ள சுண்ணாம்புக்கல் சுரங்க விரிவாக்கம் ஆகியவற்றிற்கு பொது மக்கள் கருத்து கேட்டுணரும் கூட்டம் காலை 10.30 மணி முதல் பிற்பகல் 1.30 மணி வரை நடைபெற இருப்பதாக தெரிவித்தார். நிறுவனத்தார் மேற்படி சுண்ணாம்புக்கல் சுரங்க திட்டத்தினால் நீர், காற்று மற்றும் நிலம் மாசுவை கட்டுப்படுத்த மேற்கொள்ள இருக்கும் நடவடிக்கையை பற்றி விவரிப்பார்கள் எனவும் பொது மக்கள் புதியதாக துவங்கப்பட உள்ள சுண்ணாம்புக்கல் சுரங்கம் மற்றும் சுண்ணாம்புக்கல் சுரங்க விரிவாக்கம் பற்றிய தங்களது கருத்துக்களை தெரிவிக்கலாம் என்றும் கூறினார்.

மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர், தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம், திருச்சி அவர்கள் மாவட்ட வருவாய் அலுவலர், கோட்டாட்சியர், வட்டாட்சியர் மற்றும் தி/ள். செட்டிநாடு சிமெண்ட் கார்ப்பரேஷன் லிமிடெட் நிறுவனத்தின் பிரதி நிதிகள், பத்திரிக்கையாளர்கள் மற்றும் பொது மக்கள் ஆகியோரை வரவேற்றார். மேலும் அவர் தி/ள்.செட்டிநாடு சிமெண்ட் கார்ப்பரேஷன் லிமிடெட் நிறுவனத்தார் அரியலூர் வட்டம், அருங்கால் கிராமத்தில் 67.73 ஹெக்டேர் பரப்பளவில் புதிதாக சுண்ணாம்புக்கல் சுரங்கமும், ஆலந்துறையார் கட்டளை கிராமத்தில் 22.26 ஹெக்டேர் பரப்பளவில் சுண்ணாம்புக்கல் சுரங்க விரிவாக்கமும், புதுப்பாளையம் கிராமத்தில் 37.00 ஹெக்டேர் பரப்பளவில் சுண்ணாம்புக்கல் சுரங்க விரிவாக்கமும் மற்றும் செந்துறை வட்டம், உஞ்ஜினி கிராமத்தில் 20.965 ஹெக்டேர் நிலப்பரப்பில் சுண்ணாம்புக்கல் சுரங்க விரிவாக்கப் பணிகளும் உத்தேசிக்கப்பட்டு உள்ளதாகவும் தெரிவித்தார். மேலும் 50.00 ஹெக்டேர் நிலப்பரப்பிற்கு மேல் சுண்ணாம்புக்கல் சுரங்கம் ஆரம்பித்தால் மத்திய சுற்றுச்சூழல் மற்றும் வனத்துறை அமைச்சகத்திடமிருந்து அனுமதி பெறவேண்டும் என்றும் 50.00 ஹெக்டேர் நிலப்பரப்பிற்குள் சுண்ணாம்புக்கல் சுரங்கம் ஆரம்பித்தால் மாநில சுற்றுச்சூழல் தாக்க மதிப்பீட்டு குழுமத்திடமிருந்து அனுமதி பெறவேண்டும் என்றும் தெரிவித்தார். இந்நிறுவனத்தார் மத்திய சுற்றுச்சூழல் மற்றும் வனத்துறை அமைச்சகம், புதுதில்லி மற்றும் மாநில சுற்றுச்சூழல் தாக்க மதிப்பீட்டு குழுமம், சென்னை அவர்களிடம் சுற்றுச்சூழல் அனுமதிக்காக விண்ணப்பித்த போது சுற்றுச்சூழல் தாக்க மதிப்பீடு அறிக்கையின்படி பொது மக்கள் கருத்து கேட்டுணரும் கூட்டம் நடத்த அறிவுறுத்தப்பட்டது. தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியத்தால் 24.07.2010 அன்று வெளியான “தினத்தந்தி” மற்றும் “தி நியூ இந்தியன் எக்ஸ்பிரஸ்” நாளிதழ்களில் இதற்கான பொது அறிவிப்பு மக்களுக்கு தெரிவிப்பதற்காக வெளியிடப்பட்டது. மேற்கண்ட உத்தேசித்துள்ள திட்டத்தின் மீதான பொது மக்களின் கருத்துக்கள் மற்றும் நோக்கங்கள் எதுவும் எழுத்து மூலமாக தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம், திருச்சி அலுவலகத்தில் பொது அறிவிப்பு வெளிவந்த பின் பெறப்படவில்லை. மேலும் பொது மக்கள் கருத்து கேட்டுணரும் கூட்டம் புதிதாக ஆரம்பிக்கப்பட உள்ள ஒரு சுண்ணாம்புக்கல் சுரங்கம் மற்றும் மூன்று சுண்ணாம்புக்கல் சுரங்க விரிவாக்கத்திற்காகவும், பொது அறிவிப்பில் தெரிவித்துள்ள நேரப்படி நடைபெறும் என்றும் தெரிவித்தார்.

அரியலூர் மாவட்டம் செந்துறை வட்டம், உஞ்ஜினி கிராமத்தில் தி/ள்.செட்டிநாடு சிமெண்ட் கார்ப்பரேஷன் லிமிடெட் 20.965 ஹெக்டேர் பரப்பளவில் உத்தேசிக்கப்பட்டுள்ள சுண்ணாம்புக்கல் சுரங்க விரிவாக்கப் பணிகளுக்கான கருத்து கேட்கும் நிகழ்வு.

தி/ள்.செட்டிநாடு சிமெண்ட் கார்ப்பரேஷன் லிமிடெட் நிறுவனத்தின் சார்பாக திரு.கே.சேகர், திட்ட ஆலோசகர், தி/ள்.என்விரான்மெண்டல் சிஸ்டம் கன்சல்டென்ட், சென்னை.

- செட்டிநாடு குழுமத்தின் கீழ் இயங்கிவரும் சிமெண்ட் தொழிற்சாலைகள் உட்பட பல்வேறு நிறுவனங்கள் பற்றி விவரித்தார். மேலும் அவர் மேற்கண்ட குழுமம் பெற்று உள்ள ISO:9001/2008, ISO:14001/2004 மற்றும் ISO:18001/2007 தரச்சான்றிதழ்கள் பற்றியும் தெரிவித்தார்.
- செட்டிநாடு சிமெண்ட் நிறுவனம் அரியலூர் மாவட்டம், அரியலூர் வட்டம், கீழ்ப்பழுவூர் கிராமத்தில் ஆண்டொன்றிற்கு 5.5 மில்லியன் டன் சிமெண்ட் உற்பத்தி செய்ய சிமெண்ட் ஆலையை நிறுவி உள்ளது. இவ்வாலையின் சுண்ணாம்புக்கல் தேவைக்காக புதுப்பாளையம், ஆலந்துறையார் கட்டளை, அமீனாபாத் மற்றும் உஞ்ஜினி சுண்ணாம்புக்கல் சுரங்கங்கள் மூலம் ஆண்டொன்றிற்கு 4.0 மில்லியன் டன் சுண்ணாம்புக்கல்லை மட்டுமே பெறப்பட்டு வருகிறது. இந்நிறுவனத்தின் தற்போதைய கூடுதல் சுண்ணாம்புக்கல் தேவையினை பூர்த்தி செய்ய சுரங்கங்களின் விரிவாக்கத்தையும், புதிய ஒரு சுரங்கத்தையும் ஆரம்பிக்க உள்ளது.
- உஞ்ஜினி சுண்ணாம்புக்கல் சுரங்கத்தின் தற்போது உள்ள 20.965 ஹெக்டேர் பரப்பளவில் ஆண்டொன்றிற்கு 0.012 மில்லியன் டன் என்ற நிலையில் இருந்து ஆண்டொன்றிற்கு 0.30 மில்லியன் டன்னாக சுண்ணாம்புக்கல் எடுக்க உத்தேசிக்கப்பட்டுள்ளது. இதற்கு இந்திய சுரங்க நிர்ணயத்தின் 05.06.2009 நாளிட்ட கடிதம் வாயிலாக அனுமதி பெறப்பட்டுள்ளது.
- இச் சுண்ணாம்புக்கல் சுரங்க திட்ட அமைவிடம் அதன் நில அமைப்பு மற்றும் சுற்றுப்புறச்சூழல் அமைப்பு பற்றியு பொதுமக்களுக்கு விவரித்தார்.

- சுண்ணாம்புக்கல் சுரங்கத்தில் திறந்த நிலை அகழ்வு முறை பின்பற்றப்படுகிறது. மேலும் துளையிடுதல் மற்றும் வெடித்தல் முறையில் சுண்ணாம்புக்கல் எடுக்கப்படுகிறது. தூசி சேகரிப்பான் மூலம் துளையிடுதல் பகுதியில் ஏற்படும் தூசுகள் கட்டுப்படுத்தப்படுகிறது. மேலும் தூசுகள் வெளியேறும் பகுதிகளில் நீர் தெளிப்பதன் மூலம் நுண்துகள்கள் கட்டுப்படுத்தப்படும். சுண்ணாம்புக்கற்களை சுரங்கப் பகுதிகளில் ஏற்றிச் செல்லும்போது வெளியேறும் நுண்துகள்கள் தண்ணீர் தெளித்து கட்டுப்படுத்தப்படும். சுண்ணாம்புக்கல்லை ஏற்றிச் செல்லும் வாகனங்கள் தார்ப்பாய் கொண்டு மூடி எடுத்துச் செல்லப்படும் என தெரிவித்தார்.
- இந் நிறுவனம் சமூக முன்னேற்றத்திற்காக கடந்த 2007-ம் ஆண்டு முதல் 2010 வரை ரூ.45 லட்சத்தில் பல்வேறு சமூக நலப்பணிகளை இப் பகுதியில் செய்து வருகிறது.
- இச் சுண்ணாம்புக்கல் சுரங்க சுற்றுச்சூழல் கண்காணிப்பு பணிக்கு ரூ.1.5 லட்சமும், சமூக பணிகளுக்கு ரூ.1 லட்சமும் மற்றும் தொழில்சார் சுகாதாரம் மற்றும் பாதுகாப்பு பணிகளுக்கு ரூ.0.5 லட்சமும் ஒதுக்கீடு செய்யப்படுவதாக தெரிவித்தார்.

மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர் அவர்கள் இந்த உத்தேசிக்கப்பட்டுள்ள சுண்ணாம்புக்கல் சுரங்க விரிவாக்கம் பற்றி பொது மக்கள் தங்கள் கருத்துக்களை தெரிவிக்குமாறு கேட்டுக் கொண்டார்.

1. திரு.கே.என்.நடராஜன், ஊராட்சி தலைவர், உஞ்ஜினி கிராமம்

இப் பகுதியில் உள்ள நடுநிலைப்பள்ளி உயர்நிலைப்பள்ளியாக தமிழக அரசால் தரம் உயர்த்தப்பட்டுள்ளது. இப் பள்ளியின் முன்புறம் உள்ள பள்ளத்தை மூட நடவடிக்கை எடுக்க வேண்டும். இப்பகுதிக்கு 2 பாலங்கள், பள்ளிக்கு முன் வளைவு அமைத்து தருமாறும் மற்றும் சேதம் அடைந்த சாலையை செப்பணிட்டு தருமாறும் கேட்டுக் கொண்டார்.

2. திரு.குமார், உஞ்ஜினி கிராமம்

இந்த திட்டத்தை வரவேற்பதாகவும், கிராமத்திற்கு சாலை வசதிகள் செய்து கொடுக்குமாறும் கேட்டுக் கொண்டார்.

3. திரு.எ.முத்துவேல், நல்லம்பாளையம் கிராமம்

கீழ்கண்ட விபரங்களை தெரிவித்தார்.

- i. சுண்ணாம்புக்கல் சுரங்கத்திற்கு குறைந்த விலையில் நிலம் அளித்து உள்ளோம். எனவே சுண்ணாம்புக்கல் சுரங்க பணிகள் முடிவடைந்தவுடன் நிலத்தை கொடுத்தவர்களுக்கே நிலத்தை திருப்பி கொடுத்து மரங்கள் நட நடவடிக்கை எடுக்க வேண்டும். மாண்புமிகு உச்சநீதி மற்றும் பசுமை வளர்ப்பு பணிகளை 25 முதல் 30 சதவிகிதம் வரை நிறைவேற்றுமாறு உத்தரவிட்டுள்ளது. எனவே நிறுவனம் நிலம் கொடுத்தவர்களுக்கு தேவையான உதவிகளை புரிய வேண்டும். மேலும் நிலம் கொடுத்த குடும்பத்தினருக்கு வேலை வாய்ப்பு வழங்க வேண்டும்.
- ii. தூசுகளினால் விவசாய நிலங்கள் பாதிக்கப்படுகிறது மற்றும் பொது மக்களுக்கு நுரையீரல் நோய் ஏற்படுகிறது. அரியலூரை சுற்றிச் உள்ள சிமெண்ட் தொழிற்சாலைகள் வெளியேறும் காற்று மாசினால் வளிமண்டல வெப்பம் உயருகிறது. அதனால் அரியலூர் மாவட்டம் வரண்ட பகுதியாக விரைவில் மாற இருக்கிறது.
- iii. கரைக வாகனங்களில் சுண்ணாம்பு கற்களை ஏற்றிச் செல்லும் போது குடியிருப்பு பகுதிகளில் அதிர்வு ஏற்படுகிறது மற்றும் சுண்ணாம்புக்கல் ஏற்றிச் செல்லும் கரைக வாகனங்கள் முறையாக தார்ப்பாய் கொண்டு மூடுவது இல்லை.
- iv. இப்பகுதியில் உள்ள மக்களின் கல்வி தரத்தை உயர்த்த சிபிஎஸ்டி மற்றும் இண்டர்நேசனல் பள்ளி தொடங்க நடவடிக்கை எடுக்க வேண்டும்.

4. திரு.கோவிந்தராஜ், நல்லம்பாளையம் கிராமம்

இப்பகுதியில் உள்ள உயர்நிலைப்பள்ளிக்கு சுற்றுச்சுவர் மற்றும் ஆழ்குழாய் கிணறு அமைத்து தர வேண்டும். இக் கிராமத்திற்கு சாலை வசதி மற்றும் மயான வசதி செய்து தர வேண்டும். மாவட்ட நிர்வாகத்தின் மூலம் ஒரு அதிகாரியும் மற்றும் நிறுவனத்தின் சார்பாக ஒரு அதிகாரியும் நியமித்து வளர்ச்சிப் பணிகளை கவனிக்க வேண்டும்.

5. திரு.செந்தில்குமார், உஞ்ஜினி கிராமம்

இத் திட்டத்தை வரவேற்றார். இப் பகுதியில் உள்ள பள்ளிக்கு சுற்றுச்சுவர், இப்பகுதியில் உள்ள மக்களுக்கு சாலை வசதி, கழிப்பிட வசதி செய்து தருமாறு கேட்டுக் கொண்டார்.

6. திரு.அருள், நல்லம்பாளையம் கிராமம்

சுண்ணாம்புக்கல் சுரங்கத்திற்காக நிறைய நிலங்கள் கொடுக்கப்பட்டுள்ளன. நிலம் கொடுத்தவர்களுக்கு வேலை வாய்ப்பு வழங்க வேண்டும். இப் பகுதியில் உள்ள உயர்நிலைப்பள்ளியில் சுற்றுச்சுவர் அமைத்து தர வேண்டும். அதனால் பொது மக்கள்

அருகிலுள்ள டாஸ்மாக் கடையில் குடித்துவிட்டு கண்ணாடி பாட்டில்களை பள்ளிகளில் போடுவதை தடுக்க முடியும்.

7. திரு.ஆர்.முருகானந்தம், துணைத் தலைவர், உஞ்ஜினி கிராமம்

இத் திட்டத்தை முதலில் வரவேற்றார். சுண்ணாம்புக்கல் சுரங்கத்திற்கு குறைந்த விலையில் நிலம் கொடுக்கப்பட்டுள்ளதால் இப்பகுதி மக்களுக்கு அவர்களின் கல்வி தகுதிக்கு ஏற்ப வேலை வாய்ப்பு வழங்க வேண்டும். மேலும் இக் கிராமத்திற்கு சாலை வசதி மற்றும் பாலங்கள் அமைத்து தர வேண்டும். சுண்ணாம்புக்கல்லை ஏற்றிச் செல்லும் கனரக வாகனங்களை சிமெண்ட் ஏற்றிச் செல்லும் லாரியைப் போல் தார்ப்பாய் கொண்டு மூடி எடுத்துச் செல்ல வேண்டும். மேலும் லாரிகளில் அதிகப்படியாக சுண்ணாம்புக்கற்களை ஏற்றாமல் இருக்க நடவடிக்கை எடுக்குமாறும் பள்ளியின் முன்புறமுள்ள பள்ளத்தை மூடித்தருமாறும் கேட்டுக்கொண்டார். பள்ளிக்கு சுற்றுச்சுவர் அமைக்கவும் கேட்டுக்கொண்டார். தூசுகளை வெளியேற்ற தண்ணீர் தெளிக்கவும் பொதுமக்கள் முன்னேற்றத்திற்காக தேவையான நிதியை வழங்கவும் கேட்டுக்கொண்டார்.

8. திரு.எல்.கலைமுருகன், மாவட்ட தலைவர், தே.மு.தி.க, நல்லாம்பாளையம்

இந்த கிராமத்திலிருந்து சுண்ணாம்புக்கல் சுரங்கத்திற்கு நிறைய நிலங்கள் கொடுக்கப்பட்டுள்ளன. எனவே அதிகமான நன்மை பயக்கும் பணிகள் இக் கிராமத்திற்கு செய்து தர வேண்டும். இப் பகுதியில் உள்ள பள்ளி மாணவர்கள் படிப்பதற்காக செந்துறை செல்ல வேண்டியுள்ளது. எனவே இப்பகுதியில் மேல்நிலைப்பள்ளி அமைவதற்கு உரிய நிதி உதவி அளிக்க வேண்டும் என்றும் தெரிவித்தார்.

9. திரு.சந்திரசேகர், காங்கிரஸ் மாவட்ட செயலாளர், அரியலூர்

இப் பகுதியில் உள்ள 3 சிமெண்ட் ஆலைகளினால் ரூ.50.0 லட்சம் செலவில் சாலை அமைக்கப்பட்டுள்ளது. அவற்றை முறையாக பராமரிக்க வேண்டும். மேலும் இப் பகுதியில் உள்ள ஒவ்வொரு சாலையையும் ஒரு சிமெண்ட் நிறுவனம் எடுத்து கொண்டு அவற்றை தொடர்ந்து பராமரிக்க வேண்டும். அரியலூர் வறட்சி பகுதி அல்ல. அரியலூரைச் சுற்றி சிமெண்ட் தொழிற்சாலைகள் தொடங்கப்பட்டதால் வறட்சிப்பகுதியாக மாறிவிட்டது. தண்ணீர் 1000 அடி ஆழத்தில்தான் கிடைக்கிறது. தண்ணீரின் தரமும் நன்றாக இல்லை. சிமெண்ட் நிறுவனங்கள் அரியலூர் பகுதிகளை 4 பகுதிகளாகப் பிரித்து அப் பகுதிகளுக்கு குடிநீர் வசதி செய்து தர வேண்டும்.

10. திரு.சுகுமார், நிரூபர், அஞ்சாநெஞ்சன் இதழ், அரியலூர்

இப் பகுதியிலுள்ள அனைத்து சிமெண்ட் தொழிற்சாலைகளும் நிலம் அளித்தவர்களுக்கு வேலை வாய்ப்பு அளிக்க உறுதி அளிக்க வேண்டும். மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர் அலுவலகம் அமைக்க வேண்டும் மற்றும் மாவட்ட சுகாதார அலுவலரை இப் பகுதியில் நியமிக்க நடவடிக்கை எடுக்க வேண்டும்.

முடிவில் மாவட்ட வருவாய் அலுவலர் கீழ்க்கண்ட விவரங்களை தெரிவித்தார்.

1. இங்கு கருத்துக்களை தெரிவித்த மக்கள் தங்களுடைய முக்கியத் தேவைகளைப் பற்றியே பேசினார்கள். எனவே இந் நிறுவனத்தார் நிலம் கொடுத்தவர்களுக்கு தேவையான உதவிகளை அளிக்குமாறு கேட்டுக்கொண்டார்.
2. இந்த பொது மக்கள் கருத்து கேட்டுணரும் கூட்டத்தின் நோக்கமானது இப் பகுதியில் சுற்றுச்சூழல் பாதுகாக்கப்படவும், நீர், காற்று மற்றும் நிலம் சுண்ணாம்புக்கல் சுரங்கத்தால் பாதிப்பு ஏற்படக் கூடாது என்பதற்காக நடத்தப்பட்டது. சுண்ணாம்பு சுரங்கங்களின் பணிகளின் காலங்களை கணக்கிடும்போது இங்கு நிறைய மரங்கள் அமைத்து சுற்றுச்சூழல் பாதுகாக்கப்பட வேண்டும்.
3. இப்பகுதியில் உள்ள வேலையில்லாத இளைஞர்களுக்கு வேலை வாய்ப்பு வழங்க மாவட்ட நிர்வாகத்துடன் கலந்து வேலை வாய்ப்பு வழங்கி பொது மக்களின் தேவையை நிவர்த்தி செய்ய வேண்டும் என்று அறிவுறுத்தினார். கூட்டம் முடிவுற்றது.

மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர்(பொ)
தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம்
திருச்சிராப்பள்ளி

கூடுதல் மாவட்ட நடுவர் மற்றும்
மாவட்ட வருவாய் அலுவலர்
அரியலூர்